Дело № 2-61-169/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

04 июля 2017 года                						      пгт. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В. при секретаре: Козицкой А.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда пгт. Ленино гражданское дело по иску  Индивидуального предпринимателя Винокурова Яна Олеговича к Лебедеву Сергею Николаевичу о взыскании задолженности по договору микрозайма, -

руководствуясь ст. ст. 94, 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, ст. ст. 307,  308, 309, 310, 450, 452, 807-810 ГК РФ  суд

Р Е Ш И Л :

        Иск  Индивидуального предпринимателя Винокурова Яна Олеговича удовлетворить полностью.
Взыскать с Лебедева Сергея Николаевича,  (данные изъяты) года рождения, уроженца  (данные изъяты), зарегистрирован: (данные изъяты)  в  пользу Индивидуального предпринимателя Винокурова Яна Олеговича,  (данные изъяты) задолженность по договору микрозайма (данные изъяты)  от  (данные изъяты) в общей сумме 17 780,00 ( семнадцать тысяч семьсот восемьдесят)  рублей, из которых: основной долг –7000 руб, проценты за пользование микрозаймом по ставке 366 % - 2380,00 руб. (за период с 03.12.16г по 06.01.17г), проценты за пользование микрозаймом по ставке 732 % годовых – 8400 руб ( за период с 07.01.17г по 07.03.17г),  госпошлину в сумме 711,20 ( семьсот одиннадцать рублей 20 копеек), расходы за оказание юридических услуг в сумме 1 800 ( одна тысяча восемьсот) руб., а всего –20 291,20 ( двадцать тысяч двести девяносто один рубль 20 копеек)
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) заявление об отмене решения в течение семи дней со дня вручения ему копии настоящего решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в  Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район)  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района         /подпись/                    И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым